
 
 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСК

АЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА- 

ДЕТСКИЙ САД№89 ДЛЯ 

ДЕТЕЙ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

Пр. Дружбы Народов., д.3, г.Набережные 

Челны, РТ, 423814 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

Дәүләт бюджет гомуми 

белем учреждениесе 

«СӘЛАМӘТЛЕК МӨМКИНЛЕКЛӘРЕ 

ЧИКЛӘНГӘН БАЛАЛАР ӨЧЕН 89 

НЧЫ ЯР ЧАЛЛЫ БАШЛАНГЫЧ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ-БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ» 

Халыклар Дуслыгы ур., 3 нче йорт, Яр Чаллы 

шәһәре, РТ, 423814 

Тел.: (88552) 58-35-93, факс: 58-35-93, e-mail: sch89_chelny@mail.ru, сайт: http://edu.tatar.ru 

 

ПРИКАЗ № 1 

от 12.01.2026г 

«Об организации питания в  ННШ-ДС № 89 на 2 полугодие 2025/2026 учебного 

года» 

 

 В соответствии со статьями 34, 37, 79 п.7 Федерального закона от 29.12.2012г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», выполнения требований 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»  в части организации 

здорового питания, а также с целью сохранения и укрепления здоровья учащихся 

и воспитанников дошкольных групп,  создания необходимых условий для их 

питания и на  основании письма Министерство Образования и Науки Республики 

Татарстан  № 12250/25 от 26.09.2025 г. «О расчете стоимости питания на 2026 год». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на 2 полугодие 2025-2026 учебного года бесплатное горячее питание за 

счет средств бюджета с 12.01.2026 года по 31.05.2026 года учащихся в количестве 73 

учащийся на сумму 226 руб. 42 коп. на одного ребенка. 

2. Установить на 1 полугодие 2025-2026 учебного года бесплатное горячее питание за 

счет средств бюджета с 12.01.2026 года по 31.05.2026 года воспитанников дошкольных 

групп в количестве 10 детей на сумму 226 руб. 42 коп на одного ребенка. 

3. Утвердить график питания учащихся и воспитанников дошкольных групп в новой 

редакции: 

 

 Понедельник – пятница 

1-4 классы Дошкольные группы 

Завтрак 1А, 1Б, 2A, 2Б классы – 8.40 

3А, 3Б,  4А, 4Б  классы – 9.35 

8.30 

2 завтрак -  10.00 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 26.01.2026. Исполнитель: Гаффарова Х.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.01.2026 15:11

mailto:sch89_chelny@mail.ru,
http://edu.tatar.ru/


Обед 1А, 1Б, 2A, 2Б классы – 12.40 

3А, 3 Б, 4А, 4Б  классы – 13.40 

12.30 

Полдник 1А, 1Б, 2A, 2Б классы – 15.30 

3А, 3 Б, 4А, 4Б  классы – 15.30 

15.40 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ННШ-ДС № 89                                                          Х.Н.Гаффарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 26.01.2026. Исполнитель: Гаффарова Х.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.01.2026 15:11


